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Przewodniczący Rady Miejskiej Międzychodu
Pan Dariusz Nowak

  
W odpowiedzi na interpelację Radnego Ryszarda Suleja z 22 maja 2024 r., w sprawie 

utrzymania czystości i porządku w związku z organizacją na terenie Międzychodu imprez 
kulturalno-sportowych, Burmistrz Międzychodu wyjaśnia co następuje:

1.  Za  utrzymanie  czystości  i  porządku  w  pierwszej  kolejności  odpowiada  właściciel  danej
nieruchomości. Często zdarza się jednak, że właściciel danej nieruchomości udostępnia należący do
niego  teren  na  organizację  różnego  rodzaju  imprez.  W  tym  celu  obie  strony  (właściciel  i
organizator) podpisują stosowne umowy, w których szczegółowo opisane są, m.in.: kto odpowiada
za bezpieczeństwo uczestników, kto zamawia przenośne toalety, kto zamawia pojemniki na odpady
i  kto  płaci  za  ich  opróżnienie.  Umowy  te  zawierają  często  także  inne  kwestie  związane  z
utrzymaniem porządku w trakcie imprez kulturalnych i/lub sportowych.  

2.  W  roku  2020  Rada  Miejska  Międzychodu  przyjęła  uchwałę  w  sprawie  wprowadzenia
Regulaminu  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  gminy  Międzychód.
W  regulaminie  zostały  uregulowane  kwestie  obowiązków  i  odpowiedzialności  właścicieli
nieruchomości  za  utrzymanie  czystości  i  porządku  na  należących  do  nich  terenach,  m.  in.
minimalne objętości pojemników na odpady, częstotliwości ich opróżniania, sposób segregacji.  
Zgodnie z zapisami §14 pkt 8 Regulaminu: odpady z nieruchomości, na których organizowane są
imprezy powinny być usunięte niezwłocznie po zakończeniu imprezy.
To  organizator  danego  wydarzenia,  podpisując  stosowną  umowę  lub  zlecając  wybranej  firmie
odbiór  i  transport  odpadów,  powinien  przewidzieć  ile  pojemników  na  odpady  zmieszane  i
segregowane będzie potrzebował i kiedy należy je opróżnić. 

3. Jednocześnie informuję, że opróżnianie koszy ulicznych z odpadów na terenach należących do 
Gminy Międzychód odbywa się w terminach wynikających z ustalonego harmonogramu. 
Harmonogram prac porządkowych przedstawia się następująco:
- opróżnianie koszy ulicznych – w każdy poniedziałek, środę i piątek;    
- ul. Rynkowa, Rynek, ul. Kilińskiego, ul. 17 Stycznia (od ul. Tietza do parkingu przy ul. 600-lecia 
oraz tzw. arkad przy 17 Stycznia (na wysokości sklepu Biedronka) – w każdy poniedziałek i piątek;
- porządkowanie strefy nadjeziornej – w każdy poniedziałek, środę i piątek;       
- czyszczenie słupów ogłoszeniowych (zerwanie starych reklam) – w pierwszy poniedziałek m-ca;
- sprzątanie placu handlowego – w każdy piątek;
- sprzątanie tzw. gasek; raz w tygodniu;
- sprzątanie miejsc parkingowych: co dwa tygodnie;
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- mechaniczne zamiatanie ulic (samochód zamiatarka): wiosną, latem i jesienią w miarę potrzeb;
- porządkowanie klombów kwiatowych (usuwanie chwastów): systematycznie w okresie wegetacji 
roślin;
- cykliczne sprzątanie pozostałych ulic w zależności od potrzeb.

Gmina Międzychód,  organizując wydarzenia  kulturalno-sportowe,  w celu zabezpieczenia
należytego porządku, zleca wykonanie określonych działań MSK Aqualift  Sp z o.o.,  KIS-owi i
innym podmiotom i przedsiębiorcom posiadającym stosowne zezwolenia i pozwolenia dotyczące
gospodarowania odpadami komunalnymi i nieczystościami ciekłymi. 
Jako  Urząd  Miasta  i  Gminy  w  Międzychodzie  możemy  jedynie  apelować  do  właścicieli
nieruchomości,  na  których  planowana  jest  organizacja  imprez  z  udziałem  mieszkańców  o
każdorazowe dopełnienie wszystkich formalności i przestrzeganie zapisów Regulaminu utrzymania
czystości i porządku na terenie gminy Międzychód, nie możemy jednak pełnić funkcji pośrednika
między  właścicielami  nieruchomości/organizatorami  imprez  kulturalno-sportowych  a  miejskimi
służbami porządkowymi.  
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